
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00077/2023 (SRP)

Às 11:47 horas do dia 06 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
SILVANO TEIXEIRA DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16328/2022, Pregão nº 00077/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 360.150,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.000,0000 .

Itens do grupo:

1 - Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica

2 - Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 538.660,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA , pelo melhor lance de R$ 108.000,0000 .

Itens do grupo:

3 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica

4 - Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 95.305,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA , pelo melhor lance de R$ 45.000,0000 .

Itens do grupo:

5 - Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta

6 - Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Mão de obrade veículos leves – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de
elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela
oficial de tempo para serviços automotivos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 84,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 3 06/06/2023, 13:50



Adjudicado para: BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 2.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
10:46:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BM 2007 BOMBAS INJETORAS

LTDA, CNPJ/CPF:09.398.898/0001-72, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 06/06/2023
11:47:17

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção
Descrição Complementar: Acessórios / Equipamentos Oficina Manutenção Material: Aço , Tipo: Carro Esteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BM  2007  BOMBAS  INJETORAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  65,0000  %  (valor  com  desconto:  R$
52.500,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
10:46:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BM 2007 BOMBAS INJETORAS

LTDA, CNPJ/CPF:09.398.898/0001-72, Melhor lance: 65,0000 %

Homologado 06/06/2023
11:47:19

SILVANO TEIXEIRA
DE PAULA

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Mão de obra de veículos pesados – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de
elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela
oficial de tempo para serviços automotivos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 169,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA ,  pelo melhor lance de  R$ 23,0000 e  a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
10:46:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. SILVA DOMINGUES COMERCIO
E SERVICOS DE ASSESSORIA, CNPJ/CPF:27.292.357/0001-47, Melhor lance : R$

23,0000

Homologado 06/06/2023
11:47:47

SILVANO
TEIXEIRA DE

PAULA

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção
Descrição Complementar: Acessórios / Equipamentos Oficina Manutenção Material: Aço , Tipo: Carro Esteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 200.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA , pelo melhor lance de 69,0000 % (valor com
desconto: R$ 62.000,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 3 06/06/2023, 13:50



Adjudicado 06/06/2023
10:46:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. SILVA DOMINGUES COMERCIO
E SERVICOS DE ASSESSORIA, CNPJ/CPF:27.292.357/0001-47, Melhor lance:

69,0000 %

Homologado 06/06/2023
11:47:49

SILVANO
TEIXEIRA DE

PAULA

Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta
Descrição Complementar: Mão de obra de Motocicletas – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de
elétrica, serviço de motor, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para
serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 90,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA ,  pelo melhor lance de  R$ 30,0000 e  a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
10:47:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. SILVA DOMINGUES COMERCIO
E SERVICOS DE ASSESSORIA, CNPJ/CPF:27.292.357/0001-47, Melhor lance : R$

30,0000

Homologado 06/06/2023
11:48:04

SILVANO
TEIXEIRA DE

PAULA

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Peças , acessórios equipamentos oficina manutenção
Descrição Complementar: Acessórios / Equipamentos Oficina Manutenção Material: Aço , Tipo: Carro Esteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com
desconto: R$ 30.000,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2023
10:47:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. SILVA DOMINGUES COMERCIO
E SERVICOS DE ASSESSORIA, CNPJ/CPF:27.292.357/0001-47, Melhor lance:

40,0000 %

Homologado 06/06/2023
11:48:07

SILVANO
TEIXEIRA DE

PAULA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 3 06/06/2023, 13:50


